I **81. — AD PRIMUM** ergo dicendum quod ipse fuit sacerdos,  
 " quasi sacerdotium instituens. Et ideo ejus non est habere cha-  
 racterem, sed illius qui sacerdotium aliunde recipit, ut per  
 characterem principali sacerdoti configuretur.

' **82. — Ad secundum** dicendum quod aliquid est perfectionis  
 ' I in nobis quod non esset Christi, sicut gratia adoptionis ; et simi-  
 i liter est de characterem, quia poneret in eo potestatem spiritualem  
 coarctatam et ab alio derivatam.

#### AKTICULUS IV

[I]

[III, q. 63, a. 6; *ad Hebr.*, r. 11, l. 7.]

**83. — AD QUARTUM SIC PROCEditur.** VIDETUR QUOD  
 NON SOLUM IN SACRAMENTIS NOVÆ LEGIS CHARACTER IMPRIMATUR.

1. Characteris enim est effectus configurare et distinguere.  
 Sed hoc faciunt virtutes, quia eis boni et a malis distinguuntur  
 et Deo assimilantur. Ergo per virtutes et non per sacramenta  
 novæ legis tantum, character imprimitur.

2. **Præterea.** *Sicut* per sacramenta novæ legis distinguitur  
 populus fidelis ab infideli, *ila* per sacramenta veteris legis distin-  
 guebatur. Ergo sacramenta novæ legis non magis imprimunt  
 characterem quam sacramenta veteris legis.

**84. — SED CONTRA.** Habens characterem non baptizatur,  
 quia alii characteres baptismum præsupponunt, qui etiam iterari  
 non debet. Sed habentes virtutem et qui sacramenta veteris  
 legis susceperant baptizabantur. Ergo neque per virtutes neque  
 per sacramenta veteris legis character imprimitur.

[H]

[*Infra*, d. 7, q. 2, a. 1, sol. 1, d. 23, q. 1, a. 2, sol. 3 ; III, q. 63, u. 6 ; *Eccles. Sacram.* :  
*ad Hebr.*, c. 11, l. 7.]

**85. — ULTERIUS.** Abdetur quod per omnia sacramenta  
 LEGIS NOVÆ IMPRIMATUR CHARACTER.

1. In quolibet enim sacramento novæ legis est aliquid quod  
 est sacramentum tantum, et aliquid quod est res tantum, et  
 aliquid quod est res et sacramentum. Sed character in baptismo  
 est illud quod est res et sacramentum. Ergo in quolibet sacra-  
 mento novæ legis imprimitur character.

1. Ed. « est ». — 2 Ed *ad.* « in ».

2. **Præterea.** Quolibet sacramento novæ legis confertur gratia, et distinguitur recipiens a non recipiente. Cum ergo character sit disponens ad gratiam et distinguat, videtur quod in quolibet sacramento novæ legis character imprimatur.

**86. — SED CONTRA.** Nullum sacramentum in quo character imprimatur iteratur, quia character indelebilis est. Sed quædam sacramenta iterantur. Ergo non omnia sacramenta novæ legis characterem imprimunt.

## [III]

[Cf. 2.]

**87. — ULTERIUS.** Videtur quod in sacramento baptismi character non imprimatur.